Projeto de Atividade: 16131 04 128 0101 1107 110701
Descrição: Realização de Concurso Público
Elemento de Despesa: 33.90.39.48 - Serviços de Seleção e Treinamento
Fonte de Recurso: 0.759000759 - Recursos vinculados a Fundos (Adm. Direta e Indireta)
Valor: R$ 1.920.000,00 (um milhão novecentos e vinte mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato está vinculado ao cronograma de execução da tarefa (contrato por 
escopo), a contar da sua assinatura, tendo eficácia após a publicação do contrato no Portal Nacional de Compras

[...]

Projeto de Atividade: 16131 04 128 0101 1107 110701
Descrição: Realização de Concurso Público
Elemento de Despesa: 33.90.39.48 - Serviços de Seleção e Treinamento
Fonte de Recurso: 759000759 - Recursos vinculados a fundos (Adm. Direta e Indireta)
VALOR TOTAL: R$ 1.920.000,00 (um milhão novecentos e vinte mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
Reconhecimento em: 05 de Setembro de 2025, SWENDEL PRAXEDES PIMENTEL, Chefe da Unidade Instru-
mental de Administração Geral.
Ratificação em: 05 de Setembro de 2025, PEDRO LOPES DE ARAÚJO NETO, Secretário de Estado da Admi-

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 60/2022, ce-
lebrado por esta Secretaria de Estado e a empresa NOBRE SABOR REFEIÇÕES LTDA - CNPJ: 24.201.145/0001-
19, com vigência de 19/10/2025 a 18/10/2026.
VALOR GLOBAL: R$ 1.046.418,00 (um milhão, quarenta e seis mil quatrocentos e dezoito reais)
VIGÊNCIA: 19/10/2025 à 18/10/2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, da Lei nº 8.666/93.
IRIS MARIA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO, DA HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE
DENNER MARINHO ÁLVARES
NOBRE SABOR REFEIÇÕES LTDA
CONTRATADA

[...]

Professor Magalhaes Penido, 697, Aeroporto, CEP: 31.270-383, Belo Horizonte/MG, CNPJ: 07.145.623/0001-
00. Objeto: Prorrogação do prazo estabelecido na cláusula segunda para o período de 23/07/2025 a 23/07/2026. 
Permanência do valor estabelecido na cláusula terceira do contrato em R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); 
Fundamento Legal: Lei 13.303/2016 e Regulamento de Licitações e Contratos da EMPARN. Local e Data: Par-
namirim/RN, 21 de julho de 2025. Assinaturas: Pela EMPARN: RODRIGO OLIVEIRA MARANHÃO – Diretor 
Presidente. Pela Contratada: LEANDRO FELIPE MARTINS – Representante legal.

[...]

diente e papelaria, com fulcro no artigo 29, inciso II, da Lei no 13.303/16-Lei das Estatais, em consonância com o 
Parecer Jurídico 44 (36211198) acostado aos autos.
NOME DO CREDOR: CASA NORTE LTDA
CNPJ: 08.713.513/0001-51
ENDEREÇO: AV INTERVENTOR MARIO CAMARA, 1815 - DIX-SEPT ROSADO - CEP. 59.054-600 - NA-
TAL/RN
VALOR: R$ 5.725,99 (cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos)
FONTE: 501 - Natureza da Despesa: 33.90.30 – Material de expediente
Ante o exposto, acato o Parecer Jurídico 44 (36211198) e autorizo a emissão da Ordem de Compra e da Nota de 
Empenho.
Parnamirim (RN), data de assinatura eletrônica (10/09/2025).